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Kursdifferenzen manuell buchen 

 
Kursdifferenzbuchungen können mit Eingabewährungsbetrag = Null unter bestimmten 
Voraussetzungen erfasst werden: 
 

 es müssen beide Konten eingetragen sein (keine Splitbuchung):  
 - eines der beiden Konten ist ein Fremdwährungskonto 
 - eines der beiden Konten ist ein Firmenwährungskonto  (= Kursdifferenzkonto) 
 

 die Eingabewährung ist gleich wie die Währung des Fremdwährungskontos 
 

 im Feld ‚Kursdifferenzbuchung’ muss ‚X’ eingetragen sein 
 
 RWFBUPR    HINZUF  <           Finanzbuchung               >  6/07/05 13:49:43  

 IRIS-Firma Rel 4.30                                          LIE                

 ------------------------------------------------------------------------------  

 Buchdatum:  6.07.05 Belegdatum:  6.07.05 Belegnr:      51325 Beleggruppe:       

 ..............................................................................  

 Buchung                   S O L L             H A B E N                         

 Info:   Budget:            10100 F1 EUR   60535 F1 CHF       Info:   Budget:    

                          Postcheck EURO  Kursdifferenzen                        

 ..............................................................................  

 Eingabewaeh.:  EUR                            Kurs:    1.000000000              

 Kontowaehrung: EUR                            Kurs:    1.000000000              

 Firmenwaeh.:   CHF                   15.35                                      

 Textcode:        Kursdifferenz                                                  

 ............................ nur SOLL    nur HABEN   .........................  

 MwStcode:                                MWSt Nettoerfassung:                   

 Steuerbetrag:                                 Zusatzangaben:                      

 Nettowert:                                    Kursdifferenz buchen:          X   

..............................................................................  

 Beleg                        S O L L                  H A B E N                 

 Gebucht:                             15.35                     15.35            

 Saldo:                                                                          

 F3=Verl.  F10=Belegabschl.  F11=Buch. loeschen  F13=Buch. zeigen  F16=Infosys.  

 F17=Ktoinfo  F19=Beleg loeschen  F20=Abstimmsumme  F21=Korr. Steuerbetrag                                                                                                                                                                       

 
 
Das Feld ‚Betrag Eingabewährung’ bleibt leer, die Kursdifferenz wird direkt eingetragen im 
Feld ‚Betrag Firmenwährung’. 
 
Das Kursfeld wird durch das Programm automatisch mit 1.00 abgefüllt (der Kurs ist im 
Prinzip egal, er darf aber nicht Null sein). 
 
 


